ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND   Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2022

V/v tuyên truyền, hướng dẫn

việc sử dụng thiết bị điện, máy

phát điện đảm bảo an toàn

 Kính gửi:

- Điện lực Bình Sơn;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1598/SCT-QLNL ngày 01/8/2022 của Sở Công

thương về việc tuyên truyền, hướng dẫn việc sử dụng thiết bị điện, máy phát

điện đảm bảo an toàn;

Để phòng tránh tai nạn đáng tiếc khi sử dụng thiết bị điện, máy phát điện

nhỏ trong gia đình; UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao và UBND các xã,

thị trấn.

Phối hợp với Điện lực Bình Sơn tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn trên các

phương tiện thông tin đại chúng; đài truyền thanh huyện và các xã, thị trấn về

việc đảm bảo an toàn khi sử dụng thiết bị điện, máy phát điện trong sinh hoạt và

hoạt động sản xuất kinh doanh đảm bảo theo quy định của pháp luật.

Lưu ý: Chấp hành nghiêm túc về quy trình, quy định, hướng dẫn khi sử

dụng máy phát điện, tuyệt đối không để xảy ra trường hợp bị điện giật hoặc ngạt

khí khi vận hành máy phát điện.

2. Đề nghị Điện lực Bình Sơn

- Tăng cường công tác quản lý, cung cấp điện phải kiểm tra hệ thống điện

đảm bảo an toàn trước khi đấu nối, hướng dẫn khách hàng sử dụng điện các biện

pháp sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, phòng tránh sự cố về điện có thể xảy ra.

- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao và UBND

các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn các biện pháp, giải pháp sử

dụng điện đảm bảo an toàn, tiết kiệm hiệu quả. Có những khuyến cáo, hướng

dẫn đến người dân về việc sử dụng thiết bị điện, máy phát điện trong hộ gia đình

đúng kỹ thuật, an toàn để người dân hiểu rõ, có kiến thức, kỹ năng về quy trình

vận hành an toàn các thiết bị điện, cũng như thiết bị máy phát điện trong hộ gia

đình. Hiện nay, Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) đã đưa ra khuyến cáo để

đảm bảo an toàn cho người sử dụng máy phát điện trong gia đình, đề nghị Điện

lực Bình Sơn tuyên truyền, phổ biến để Nhân dân biết và thực hiện.

2

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn; Giám đốc Điện lực Bình Sơn phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT (CN) UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VPH: C, các PCVP;

- Lưu: VT.

Ngô Văn Dụng

		2022-08-09T10:40:03+0700

		2022-08-09T14:07:29+0700

		2022-08-09T14:07:29+0700

		2022-08-09T14:07:29+0700

		2022-08-09T14:07:29+0700